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Szulc-Euphenics.com p. Spółka Akcyjna 

Prezes Zarządu - Adam Szulc 

ul. Poligonowa 1 

04-051 Warszawa 

 

Szulc-Euphenics.com p. Spółka Akcyjna, ul. Poligonowa 1, 04-051 Warszawa w trybie 

ustawy z dnia 11.07.2014 r. o petycjach (tj. Dz.U.2018, poz. 870) wystąpił z petycją do Wójta 

Gminy Sanok. Petycja wpłynęła na skrzynkę elektroniczną Urzędu Gminy Sanok 

ug_sanok@gminasanok.pl w dniu 5.06.2024 r.   

Złożona petycja spełnia wymagania art. 4 ustawy z dnia 11.07.2014 r. o petycjach. 

Petycja dotyczy wykonania rekonesansu w obszarze związanym z potrzebą 

stopniowego udzielania wsparcia gospodarstwom domowym na terenie miejscowo właściwym 

dla gminy w zakresie stopniowej instalacji ekologicznych, nowoczesnych przydomowych 

oczyszczalni ścieków - zgodnie z trendami panującymi w tej mierze na terenie samorządów 

UE. 

Ponadto Szulc-Euphenics.com p. Spółka Akcyjna  wnosi o zapoznanie się decydentów 

z protokołami pokontrolnymi NIK z tego obszaru dostępnymi na stronach nik.gov.pl 

Wnioskodawca nie cytuje protokołów NIK, z którymi się zapoznał i są krytyczne dla Gmin, 

pozostawia wyszukanie protokołów i wykonanie rekonesansu w tym zakresie adresatowi 

petycji. Wnioskodawca uzasadnia złożenie petycji we wnioskowanym zakresie uznając że jest 

to szczególnie istotne zagadnienie  z punktu widzenia uzasadnionego interesu pro publico bono. 

 

Petycja została skierowana do Kierownika Jednostki Samorządu Terytorialnego, 

którym w przypadku Gminy Sanok jest Wójt Gminy Sanok. 

Utrzymanie czystości i porządku na terenie gminy jest zadaniem  własnym gminy. Wójt 

sprawuje kontrolę w zakresie pozbywania się nieczystości ciekłych oraz osadów z instalacji 

przydomowych oczyszczalni ścieków. Wójt Gminy Sanok zapoznał się z wnioskami 

zamieszczonymi w petycji. 

Polityka Gminy Sanok skierowana jest na inwestycje w zakresie rozbudowy sieci 

kanalizacji sanitarnej oraz rozbudowy oczyszczalni ścieków. Gmina Sanok prowadzi 

intensywne działania  umożliwiające przyłączenie się mieszkańców do sieci kanalizacji 

sanitarnej. Działania Gminy Sanok zmierzają do ograniczenia wyposażania nieruchomości w 

przydomowe oczyszczalnie ścieków, również dlatego, że oczyszczalnie przydomowe 

niejednokrotnie nie dotrzymują żądanych norm oczyszczania ścieków i są źródłem 

zanieczyszczenia środowiska.  

Należy również podkreślić, że od roku Gmina Sanok prowadzi intensywną kontrolę w zakresie 

opróżniania zbiorników bezodpływowych i osadów z instalacji przydomowych oczyszczalni 

ścieków. 
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Gmina Sanok dotychczas nie prowadziła działań w zakresie udzielania dofinasowań do 

przydomowych oczyszczalni ścieków. Wykonanie kontroli wszystkich osadników ścieków 

oraz przydomowych oczyszczalni na terenie gminy da pełny obraz w zakresie potrzeb 

dotyczących wsparcia mieszkańców, dla których jedynym ekologicznym rozwiązaniem 

zagospodarowania ścieków  mogą być nowoczesne ekologiczne przydomowe oczyszczalnie 

ścieków. 

Odpowiadając na wniosek zawarty w petycji, po zakończeniu najistotniejszych 

inwestycji w zakresie rozbudowy sieci kanalizacji sanitarnych oraz wykonaniu na terenie całej 

Gminy Sanok kontroli opróżniania zbiorników bezodpływowych, przeanalizowane zostaną 

potrzeby oraz możliwości wsparcia mieszkańców w zakresie instalacji nowoczesnych 

ekologicznych oczyszczalni ścieków. 

Jednocześnie informuję, że Wójt Gminy Sanok zapozna się z protokołami NIK 

dotyczącymi obowiązków włodarzy gmin w zakresie utrzymania czystości i porządku. 

 

 

 

WÓJT GMINY SANOK 

(-) 

mgr inż. Paweł Wdowiak 
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Otrzymują: 

1. Adresat /przydomowe-oczyszczalnie@samorzad.pl/ 

2. A.a. / https://bip.gminasanok.pl/ 
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